
Z karty żałobnej

Palestra 3/10(22), 103-104

1959

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Z KARTY ŻAŁOBNEJ

W dniu 8 kwietnia 1959 r. zmarł w Bydgoszczy członek Zespołu Adwokackiego nr 3 adw. dr Juliusz Kessler, urodzony 7 września 1902 r. we Lwowie.

Adwokat Juliusz Kessler w latach od 1933—1939 prowadził kancelarię w Żywcu. Od 1940 do 1943 roku pracował jako robotnik w różnych przedsiębiorstwach państwowych na terytorium ZSRR, a od 1943 do 1944 roku pracował w Służbie Łączności I Dywizji im. Tadeusza Kościuszki Frontu Białoruskiego. W latach 1944 do 1945 widzimy go na stanowisku oficera śledczego Prokuratury I Dywizji Frontu Białoruskiego i Prokuratury Naczelnej W.P. w Lublinie. Następnie przeszedł na stanowisko wiceprokuratora w Prokuraturze garnizonowej W.P. w Białymstoku, a potem na stanowisko wiceprokuratora w Wojskowej Prokuraturze w Bydgoszczy.

W r. 1948 adw. Kessler został wpisany na listę adwokatów Izby Adwokackiej w Bydgoszczy.

Na mocy nominacji Ministra Sprawiedliwości adw. Kessler piastował w Radzie Adwokackiej w Bydgoszczy (od 25 lutego 1951 r. do 23 sierpnia 1952 r.) stanowisko dziekana Rady.

W sądzie i wśród publiczności ceniono go za jego bogatą wiedzę prawniczą, wykazywaną szczególnie w sprawach karnych.

Zmarły odznaczał się wielką sumiennością i był ze względu na swój charakter ogólnie lubiany wśród kolegów.

* * *

W dniu 16 sierpnia 1959 r. zmarł we Wrocławiu dr Adam Chełmoński, profesor zwyczajny na Wydziale Prawa Uniwersytetu Wrocławskiego, b. dziekan Rady Adwokackiej w Warszawie i b. redaktor przedwojennej „Palestry”.

Zmarłemu poświęcimy obszerniejsze wspomnienie w jednym z najbliższych numerów „Palestry”.

W dniu 23 sierpnia 1959 r. zmarł w Warszawie w wieku lat 81 adwokat Marian Tomasiński, jeden z najstarszych przedstawicieli adwokatury warszawskiej. Pamięci Zmarłego „Palestra” poświęci oddzielne wspomnienie.

* * *

Z izby poznańskiej donoszą, że w dniu 25 sierpnia 1959 r. zmarł adwokat Jan Michalski, członek Zespołu Adwokackiego nr 1 w Kaliszu.

* * *

W dniu 6 września 1959 r. zmarł w Warszawie w wieku 71 lat dr Stanisław Śliwiński, profesor zwyczajny na Wydziale Prawa Uniwersytetu Warszawskiego, członek rzeczywisty Polskiej Akademii Nauk, wiceprzewodniczący Komisji Kodyfikacyjnej.

Pamięci Zmarłego „Palestra” poświęci obszerniejsze wspomnienie.